licitação, de empresa especializada para fornecimento e instalação de paredes em drywall com
isolamento acústico em lã de vidro e portas de madeira, conforme condições e quantitativos
definidos nos documentos técnicos anexos, com valor estimado de  R$ 64.700,00 (sessenta e
quatro mil e setecentos reais)  e, DECLARO, nos termos do item 16 do checklist  do  Parecer
Jurídico Referencial n.º 1795/2023 – PGM/PEAA (8108686), e em atenção às orientações nele
contidas, que o caso se enquadra nos parâmetros e pressupostos do referido Parecer e que serão

[...]

e na proposta da contratada.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Esta contratação decorre do Processo SEI n.º
25.5.000052588-9, fundamentado em contratação direta
por dispensa de licitação na forma do disposto no artigo 75,
inciso I, da Lei n.º 14.133/2021.

VALOR: R$ 64.700,00 (sessenta e quatro mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação do contrato no Portal Nacional de
Contratações Públicas – PNCP

CELSO DELLALIBERA 
Secretário Municipal de Administração

Documento assinado eletronicamente por Celso Dellalibera, Secretário Municipal de

[...]

Fica, portanto, autorizada a despesa destinada à aquisição de materiais elétricos,
necessários à execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva nas instalações elétricas
do Paço Municipal, junto aos seguintes fornecedores:

CARLOS MAGNO DOS SANTOS – CNPJ nº 41.017.289/0001-39 – R$ 4.220,00 (quatro mil
duzentos e vinte reais)

CENTURION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ nº
22.115.618/0001-30 – R$ 1.117,36 (um mil cento e dezessete reais e trinta e seis
centavos)

FÁBIO FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA – CNPJ nº 39.653.311/0001-95 – R$ 1.200,00
(um mil e duzentos reais)

LICITASIN LTDA – CNPJ nº 60.058.791/0001-32 – R$ 4.390,20 (quatro mil trezentos e
noventa reais e vinte centavos)

LILIBYTE COMERCIAL VIRTUAL LTDA – CNPJ nº 46.555.218/0001-03 – R$ 595,00
(quinhentos e noventa e cinco reais)

MARIELE BEZERRA MARTINS – CNPJ nº 57.842.708/0001-07 – R$ 7.085,00 (sete mil
oitenta e cinco reais)

SOLUÇÃO MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 48.920.400/0001-41 – R$ 120,00
(cento e vinte reais)

SUNLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – CNPJ nº
40.743.863/0001-73 – R$ 5.467,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais)

VALSEG SEGURANÇA ELETRÔNICA PATRIMONIAL LTDA – CNPJ nº 49.782.327/0001-51 –
R$ 9.699,00 (nove mil seiscentos e noventa e nove reais)

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração – SEMAD

Documento assinado eletronicamente por Celso Dellalibera, Secretário
Municipal de Administração, em 15/10/2025, às 14:57, conforme art.